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Ky buletin éshté krijuar me idené e promovimit té aktiviteteve té Kryetarit té Komunés dhe té drejtoréve
té drejtorive gjaté muajve té vitit 2023,

Rréndésia e botimit té-buletinit- mujor-géndron né dhénien e mundésisé périnformacione mbivendimet; -
zhatimin e politikave dhe rezultatet e aktiviteteve té Komunés sé Rohovecit, né ményré té tillé qé t'i
mundésojmé qytetarit té ndjeké dhe té kontribuajé né ményré efektive né punén e institucioneve lokale.

Muaji shkurt i vitit 2023, éshté karakterizuar me njé séré aktivitetesh té kryetarit dhe té drejtoréve té
drejtorive.

Me ané té kétij buletini mujor pér mugjin shkurt, ne jemi munduar té paragesim me fotografi dhe né
detaje aktivitetet e Kryetarit té Komunés dhe té drejtoréve t€ drejtorive né Komunén e Rahovecit.
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Bashké me nénkryetarin z. Fatmir Iska dhe
zyrtaré té kabinetit, kryetari Latifi priti né takim
shefin e Zyrés Ndérlidhése té Sllovakisé né
__Prishting, z. Rastislav_ Kostilnik. Kryetari e
falénderoi shefin pér vizitén dhe e njoftoi me
vecantite, te arriturat si dhe mundesité ge ka
Rahoveci, poashtu e informoi se Komuna e
Rahovecit rangohet shume lart ne performance,
transparencé dhe né shume aspekte 1le
qeverisjes.

Para z. Kostlinik paragiti edhe potencialin e madh
ge ka Rahoveci per investime ne shume fusha,
posagerisht investimet ge pritet té behen ne
fushen e energjise se riperteritshme.

Komisioni per Shagyrtimin e Ankesave te MBPZHR
s@, pas shqyrtimit té ankesés se bazuar né faktet,
argumentet dhe déshmite e ofruara prej komunés
sé Rahovecit, ka kualifikuar edhe 243 bujq, te cilet
do té demshpérblehen pér demet e pésuara nga
vérshimet. Sipas raportit t& Drejtorisé Komunale
per Bujgesi, i cili po vazhdon té shqyrtohet né
MBPZHR, perkatésisht né Komisionin pér Ankesa
té késaj ministrie, nga 540 bujq q& v jané démtuar
kulturat e tyre nga fatkeqésité natyrore, dité me
herét 214 bujg jané kompensuar, kur i shtojmé
edhe 243 te kualifikuar qé do té kompensohen,
neve na mbetet te e vazhdojmeé ‘betején’, edhe pér
83 bujq.

Me vendim té Kryetarit Smajl Latifi, eshte
themeluar Komiteti Komunal Veprues. Komiteti
né fjalé pérbéhet nga 11 anétaré. Nén
udheheqjen e Nénkryetarit, z. Fatmir Iska, si
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u paragitén planet lidhur me sfidat e métejme.
Detyrat dhe pérgjegjésité e KKV-sé& derivojné nga
Strategjia pér Avancimin e té Drejtave té
Komuniteteve Romé dhe Ashkali dhe si géllim
kryesor é&shté integrimi sa mé i madh i
komuniteteve né shogériné toné.
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e D2t fakimii paré konsultues me anétaret oo e
e Keshillit Organizues per 17 Shkurtin - Ditén — :
e shpalljes s& Pavarésisé sé& Republikés sé """'\5’ .
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Kosovés. Né katé takim u diskutua pér hapat

qé do té merren pér planifimin e aktiviteteve Q‘m

té 17 Shkurtit, g& programi té jeté sa mé _g‘.iﬁ‘ﬂl | .
= ———madhéshtor, ashtu— sig~8shté dita. N&~ e e ERE % ey o
mbledhje, mori pjesé edhe kryetari i Komunés | = ' " o S50 T

s& Rahovecit, Smajl Latifi, pér ta dhéné
mbéshtetjen e tij té parezerve.

Kryetart Latift edhe kete wvit mori prese ne aktivitetin
pér dhurimin e gjakut.

Dhurimi i gjakut, si akt human, eshte tipar dallues i
banoréve té Anadrinisg. Falg aktivisteve humanitare u
be viti i pesémbedhjeté {15} qé organizahet ne fshatin
Ratkoc. Pjesemarrja masive e njerézve te késa) ane
tregoi shpirtin e madh té tyre. Shpétimi i jetes perhén
thelbin e shpirtit njerézor dhe anadrinasit e kane
déshmuar me aksione té ngjashme humanitare,
gjithandej né komunén e Rahovecit. Pergezoj
organizatorét, banorét e Anadrinisé dhe stafin e
Qendrés sé Transfuzionit t& Gjakut pér kéte aksion té
suksesshem.

Kryetari Latifi ka eméruar veprimtarin Dervish
Gadraku, né Kabinetin e Kryetarit té Komunés, né |
pozitén—zyrtar—administrativ, — respektivisht -

Késhilltar pér kategorité e dala nga lufta e UCK-
sé dhe vlerat kombétare e historike. Emérimi i
Cadrakut vjen pas vdekjes sé Prof. dr.Sabahajdin
Ceneés, i cili per disa kohé e kreu kété detyré.
Dervish Cadraku ka qené& i burgosur politik,
yeprimtar i cAshtjes  kombétare nis noo
organizatorét e luftés sé UCK-sé né Anadrini,
ndérsa pér vite me radhé ka udh&hequr shogatén
pér ruajtjen dhe kultivimin e vierave kombétare
LHArbéria”. Ditéve té fundit v zgjodh kryetar i
degés sé té burgosurve politik né Rahovec.
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e digmunen e Skenderait, ms kolege
bashkepunetore, nénkryetari Fatmir Iska, u
miréprit né talim nga Kryetari i Komunés, z,
Fadil Nura. Pas reshjeve té fundit atmosferike,
té cilat kang shkaktuar vérshime dhe probleme
té tiera né Skenderaj, Kryetari z. Smajl Latifi ka
g arTesvendimoge té themelohet“FondF pgr——————
Solidaritet per Zonat e pérmbytura” pér t'u

solidarizuar me Skenderajn, andaj. sot

dorezuam donacionin me pako ushqimore e

highienike, nga ana e komunes se Rahovectt,

Kryetari | komunés, Smajl Latifi, i shogeruar
nga drejtori i Drejtorisé Komunale té Arsimit,
Avni Morina dhe zyrtaré komunalé nga kjo
drejtori, kané mbajtur takim me drejtoré te
shkollave fillore té mesme té uléta dhe té
larta t& Komunés sé  Rahovecit.
Né kété takim éshté diskutuar lidhur me
mbarévajtjen e procesit edukativo-arsimor.
NE fjalén e tij drejtori i Arsimit, Avni Morina,
tha qé& sapo kemi filluar gjysmévjetorin e
dyté t& mésimit dhe jemi né prag té festés sé
17 Shkurtit - Dités s& Pavarésisé se
Republikés sé Kosovés dhe me kété rast jané
paraparé té zhvillohen njé varg aktivitetesh
pérkujtimore, kulturore dhe sportive.
Ndérsa, kryetari Latifi, ka kérkuar nga té
gjithé drejtorét gé né koordinim té ploté me
personelin  arsimor, t& angazhohen
maksimalisht & té vazhdojé né ményré té
rregullt mbajtja e procesit mésimor dhe té& respektohet rendi shtépiak né shkolla.
| pranishém né kété takim ishte edhe komandanti i Stacionit té Policisé né Rahovec, 2. Fazli Morina, i cili
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nivelin e sigurisé, sidomos né shkollat e mesme té larta.
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MNe nje atmaosfere te forte sportive, por edhe te
nxehte, "KB Rahoveci’ ka arritur nje fitore te
pritshme e te mentuar nda; KB “Pejes” me
rezultat 90 : 79, e cila pérpos ge i gézoi te gjithe
te pranishmit, ajo mban te forte edhe shpresen
qe te pérjetojme fitore te reja té ekipit te
Rahovecit né Final 8, té Kupés sé Kosoveés.

Né palestrép e sportit “Mizahir Isma”, né vigiiliete

15-vjetorit té Pavarésise s& Kosoves, ka filluar
spektakli i basketbollit né Rahovec. Rahoveci me
ngrohtési dhe krenari mirépret organizimin e Final
8 té Kupés sé Kosovés né Basketboll, té organizuar
nga Federata e Basketbollit t& Kosovés, né
bashké&punim me “K8 RAHOVECI”. Skuadrat mé té
mira té Prince Caffe Superligés, Superligés sé
Femrave dhe Ligés sé Paré té Meshkujve do té
garojné pér trofeté e ¢muar, e ku do té keté
basketholl cilésor dhe atmosferé sportive né
tribuna. Kjo éshte njeé nga ngarjet me te
réndésishme per baskethollin e Kosoves, andaj te
gjithé pjesémarrésve suksese!

Komunés sé Rahovecit, iu nda mirénjohje pér
miratimin e Planit té Integritetit, krahas komunave
té tjera té cilat e kané_miratuar kété plan, nga
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, né
bashképunim me Organizatén pér Siguri dhe
Bashképunim né Evropé (OSBE)}, né njé ceremoni té
pérbashkét pér komunat té cilat kané miratuar
Planet e Integritetit. Kryetari Smajl Latifi e pranoi
i BAinisirc i
Administrimit t& Pushtetit Lokal, z. Elbert Krasniqi.
Komuna e Rahovecit do té wvazhdoj@ me
pérkushtimin dhe punén e qé&ndrueshme, né té
miré té qytetaréve té saj!
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Shefi i Kabinetit, z. Ali Morina, bashké me
Dreijtorin e Gjeodezise, Kadastrés dhe Pronés,
z. Afrim Orugi, Drejtorin e Urbanizmit,
Planifikimit dhe Mbrojtjes sé Mijedisit, z.
Albnor Mullabazi, Drejtoren pér Puné

nga zyra ligjore, zyra pér barazi gjinore, pritén
né takim perfagesues nga USAID-i, si
bashkeneshkrues té memorandumit  té
bashkepunimit per Qevensje te Prones U
diskutua mundesia e krijinut té hartes digjitale
per menagjimin e pronés hkomunale,
Peashtu u diskutua edhe infrastruktura ligjore
e cila jo rrallehere po shkakton probleme dhe
veshiire ne dhenien e ypronave ne
shfrytezim. Bashkepunimi me USAID-in, ne
kéte fushe, do te vazhdojé edhe me tej.

fondacicni “ADRIAM-ORLEAT vion neé-Rahover
me nje veper te madhe humanitare dhe
bémirgsie. Né 15-vjetorin e Pavarésise sé
Republikés sé Kosovés, pas perfundimit te té
gjitha procedurave ligjore, kryetari Latifi ka
nénshkruar kontratén pér ndértimin e objektit
t sl L] i P o - [
shtyer ne moshe, investim ky per gellime krejt
humanitare dhe bémirésie, me njérin prej
sipérmarrésve mé té forté e mé té& suksesshém
nga komuna joné&, z. Avni ORLLATI, respektivisht
me Fondacionin “Adrian Orllati” me seli né
Laussane té Zvicrés, t& cilin e pérfagéson znj.
Micheline Calmy Rey - Presidente e Fondacionit.

Ne kuader té aktiviteteve ne prag te 17 Shkurtit -
Dites sé Pavaresisé sé Kosoves, u mbajt Kuizi i
Diturisé ne lendeén e Historise me nxenesit e
klasave XIl. Ne njg garé té ngushte dhe
interesante ndermjet ekipeve, vendin e pare e
fituan nxanésit e Shkollés s& Mesme té Larté
"Ukshin Hoti" me 28 piké, ndérsa vendin e dyté e
fituan nxénésit e Shkolles sé Mesme te Larte "12

Maji", me gjithése} 26 pike.
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Né Seancén Solemne g KuyepdibKgigunal, ne

15-vjetorin e Pavarésisé sé Kosovés, kryetar
Latih, ne prani té bashképuntoréve té tij,
familjareve, migve dhe bashkéluftétaréve, ka
ndare dekoratén “Medalja e lirisé” nga Komuna e
Rahovecit, , pér dy bashkéluftétarét e ndjere
—VAIDIN T BERISHA  dhe SABAHAIDIN T CENA.

U permbyli kampionat: 1 basketbollit “FINAL 8 -
KUPA £ KOSOVES", me ndeshjen finale ndermjet
ekipeve: KB Sigal Prishtina dhe KB Trepca. |
pranishé&m  sonte, ma bashkepunétore. me
kryetarét, z. Perparim Rama, z. Bedri Hamza dhe
me shumé adhurues té basketbollit, shijuam gjate
seciles ndeshje kulturé sportive né nivel te duhur
nga ekipet pjesemarrese. Gjate gjithé kétyre
ditéve, sportdashesit tane, gytetaret e Rahovecit,
déshmuan se kane nje kulture te larté mikpritjeje
dhe ofruan spektakel sportiv per té gjitha ekipet
dhe tifozEt qé ishin t& pranishém né Palestrén
Sportive "Mizahir Isma". Ndeshja finale pérfundoi
me fitoren e ekipit té KB “TREPCA” me rezultat:
KB SIGAL PRISHTINA - KB TREPCA 66:74.

T e pERFUNDOL - MBLEDHIA - E-— KOMITETIT- PER
POLITIKE DHE FINANCA, E DYTA PER KETE VIT
KALENDARIK.

Udhehequr nga Kryesuesi Kafexhiu, sot, &shté
mbajtur mbledhja e dyté e Komitetit pér Politike
dhe Financa (KPF) pér vitin 2023. Té pranishém né

zakonisht ishte edhe nenkryetari Iska dhe
drejtorét e drejtorive komunale. Mbledhja ishte
konstruktive, ku pér mbledhjen e rregullt té
kuvendit u proceduan 20 pika.
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Komupa e Rahovecit, né kuadér té shume
zotimeve e ndihmesave gé ka dhéné e jep pér
qytetarét e saj, kryen dhe shérbime periodike
né vizita te fermerét blegtoré, mjekime té
ndryshme me veterinaré té angazhuar, pér BN
bagéti—té-iméta; bagéti té—trasha—dhe qens:
shtépiake. Kryetari Latifi, s& bashku me
drejtorin e DBPZHR-se, z. Berat Duraku,
percollén nga afer punén e pérkushtuar nga
veterinari dhe 2zyrtare t8 Drejtorise se
Bujgesise, ne procesin € vaksinimit té bagetive
te fermereve blegtore te komunés sane.
Kontrollet periodike do té vazhdojng, si dhe
drejtoria do te vazhdojé me pune te
perkushtuara ne te miré té gytetareve tane.

Kryetar Latifi, se bashku me stafin e tij, kane
mirépritur né takim komandantin e KFOR-it
italian pér Rajonin Perendim, z. Mario Bozzi
me bashképunétore, si dhe pérfagésues te
LMT-sé né Rahovec. Né keté takim, kryetari
pasi e uroi komandantin Bozzi, pér marrjen e
detyrés sé re, diskutuan pér ¢éshtjet g kané
té béjné me siguriné dhe kultivimin e
métutjeshém té raporteve té mira té
bashképunimit, si dhe pér pérkrahje né
projektet qé jané né interes té qytetaréve
tané. Kolonelin Bozzi e falénderoi edhe pér
bashkepunimin dhe angazhimin e tyre né

—mbikeqyrjen e sigurisé, me theks te vecanté,
kur dihet se prania e tyre ndikon
drejtépérdrejté né ruajtien e pags dhe
stabilitetit né Kosové.

MBAHET MBLEDHJA E KOMITETIT PER SHENDETESI "‘“P«,..._' "“"__i N
nur PERKUIDESIT SOCIALD _

Ne prani te anetareve te Komitetit per >hendetes

dhe Pérkujdesje Sociale, nén udh&hegjen e _ }
Kryesueses Vlora Vugitérna Cmega, u mbajt !
mbledhja e paré e komitetit pér vitin 2023.

RENDI i dités ishte:

1. Aprovimi procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi i Planit té& Veprimit pér vitin 2023,
3.Té ndryshme.
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i emmeairvetar_Latifi, <& bashku me stafin_e ti, k

mirépritur né takim Konsullin e ri te Pergpthshem té
Turgisé ne Prizren, Celal Dogan, né njé takim
njoftues, té cilit i deéshiroi miréseardhje dhe e uroi
pér detyrén e re.

Kryetari Latifi e informoi pér vazhdén e aktiviteteve

béhen, poashtu e falénderoi pér pérkrahjen dhe
mundésing e shtimit te bashképunimit ne fusha te
ndryshme.

PERFUNDOI MBLEDHIA E RREGULLT E u_._‘_'*-___
KUVENDIT KOMUNAL TE RAHOVECIT, E DYTA e
PER KETE VIT KALENDARIK

Udhéhequr nga kryesuesi Defrim Kafexhiu, u
mbajt seanca e dyté e rregullt per vitin 2023.
Te pranishem ne seancé pervec kuvendaréve,
si zakonisht ishin edhe Kryetari 1 Komunés,
Smajl Latifi, Nénkryetari Iska, drejtorét e
drejtorive komunale, mediat qé monitorojne
seancén, pérfagésuesit e KFOR-it dhe disa
nxénés té Shkollés <8 Mesme Profesionale
“Selajdin Mullabazi-Mici”. Né rend dite ishin
20 pika.
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Ky buletin pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve gé kané ndodhur gjaté mugjit shkurt
2023,

Fusha e geverisjes sé miré éshté mjaft e gjeré, e njé aspekt i réndésishem i saj qé éshté i pashmangshém
per ta plasuar gytetarin né vend gendror, éshté liria e informimit.

Informacioni éshté themeli i qeverisjes sé miré, jo vetém sepse e rrit efikasitetin, porse i fugizon
gytetarét dhe mundéson shpérndarje té barabuarté té pérfitimeve nga zhvillimi i pérgjithshém né vend,
andaj duke dashur qé té jeté sa mé transparente me publikun, Komuna e Rahovecit pérmes kétij buletini
mujor ka ofruar njé pasqyré té pérgjithshme té aktiviteteve té saj, pér t'u dhéné mundési qytetaréve qé
té njohin dhe té vlerésojné punén e institucioneve komunale.

Komuna e Rahovecit ka véné né funksion kéto parime pérmes formave té ndryshme té komunikimit me
qytetaré, takimeve té drejtpérdrejta, informimit publik dhe ¢farédo metode tjetér pérmes sé cilés
transporenca té ndikojé né avancimin e vetéqeverisjes lokale.

Pérveg konsultimit dhe komunikimit, kéto dokumente forcojné lidhjet e gytetaréve me komunén dhe
rrisin besimin gé e gézojné zyrtarét publik né nivel lokal.

Rahovec, shkurt 2023
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